

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ**

**Ata de Realização do Pregão Presencial**

Página 001/002

Processo Nº 000318 / 2021

Pregão Presencial Nº 0040 - Sessão Nº 01

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BLOQUETES, AREIA, SAIBRO E PÓ DE PEDRA PARA EXECUÇÃO DE CALÇAMENTOS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ALTO CAPARAÓ

**Abertura: 13:15 Horas do Dia 29 de Julho de 2021**

AOS VINTE E NOVE DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DOIS MIL E VINTE E UM ÀS TREZE HORAS, NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ-MG, SITUADA NA RUA LUDOVINA EMERICK, Nº. 321, ÁGUA VERDE, A PREGOEIRA E SUA EQUIPE DE APOIO NOMEADOS ATRAVÉS DA PORTARIA Nº. 2.958/2021, REUNIRAM-SE PARA DISCUTIR A SEGUINTE PAUTA: PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 000318/2021, MODALIDADE PREGÃO Nº. 000040/2021, DO TIPO PRESENCIAL, FUNDAMENTADA NA LEI FEDERAL Nº. 10.520/02 E DECRETO MUNICIPAL Nº. 409/06, COMPARECERAM PARA O PRESENTE CERTAME AS EMPRESAS: ANDRADE MOZZER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, KASA PRONTA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, EDERSON FERREIRA RODRIGUES 10293955603 E H A PREMOLDADOS LTDA - ME. APÓS O CREDENCIAMENTO A PREGOEIRA RECEBEU OS ENVELOPES CONTENDO A(S) PROPOSTA(S) DO(S) LICITANTE(S). APÓS ANÁLISE E CONFERÊNCIA, PASSOU PARA A ETAPA DE LANCES VERBAIS QUE FORAM DEVIDAMENTE REGISTRADOS, CONFORME ABAIXO. TERMINADA ESTA ETAPA, A PREGOEIRA EFETUOU A APURAÇÃO E DECLAROU COMO VENCEDORA(S) A(S) EMPRESA(S):

**Participantes**

Nome/Razão Social	CPF/CNPJ	Representante	ME/EPP
KASAPRONTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	09.405.749/0001-93	SEBASTIÃO ANANIAS CA	S
ANDRADE & MOZZER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	04.745.122/0001-68	ATHOS GRIPP DE OLIVE	S
HA PRE-MOLDADOS LTDA	42.290.532/0001-50	HEITOR TAVARES V PIN	S
EDERSON FERREIRA RODRIGUES 10293955603	41.540.468/0001-56	EDERSON FERREIRA ROD	S

**Fornecedor Vencedor: ANDRADE & MOZZER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - M Código 001812**

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
2	000008727		150.000 UN	2,2800	342.000,00
	BLOQUETE SEXTAVADO 30 X 30 X 8- 35 MPA				
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
001812	04.745.122/0001-68	ANDRADE & MOZZER	29/07/2021 13:28:56	3,5000	<b>2,2800</b> (Vencedor)
004147	42.290.532/0001-50	HA PRE-MOLDADOS LTDA	29/07/2021 13:28:53	2,9900	2,2900
004165	41.540.468/0001-56	EDERSON FERREIRA	29/07/2021 13:27:24	2,6900	2,6000
001511	09.405.749/0001-93	KASAPRONTA MATERIAIS DE	Proposta Inicial	3,9000	3,9000
<b>Total do Fornecedor</b>					<b>342.000,00</b>

**Fornecedor Vencedor: HA PRE-MOLDADOS LTDA Código 004147**

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
1	000017986		100 M³	69,0000	6.900,00
	AREIA LAVADA (RIO)				
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
004147	42.290.532/0001-50	HA PRE-MOLDADOS LTDA	29/07/2021 13:21:05	79,0000	<b>69,0000</b> (Vencedor)
001812	04.745.122/0001-68	ANDRADE & MOZZER	29/07/2021 13:21:02	100,0000	70,0000
004165	41.540.468/0001-56	EDERSON FERREIRA	29/07/2021 13:20:31	80,0000	76,0000
001511	09.405.749/0001-93	KASAPRONTA MATERIAIS DE	29/07/2021 13:20:20	100,0000	78,0000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
3	000017985		50 M³	54,0000	2.700,00
	PÓ DE PEDRA.				
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
004147	42.290.532/0001-50	HA PRE-MOLDADOS LTDA	29/07/2021 13:33:11	69,0000	<b>54,0000</b> (Vencedor)
001511	09.405.749/0001-93	KASAPRONTA MATERIAIS DE	29/07/2021 13:33:08	100,0000	55,0000
004165	41.540.468/0001-56	EDERSON FERREIRA	Proposta Inicial	99,0000	99,0000
001812	04.745.122/0001-68	ANDRADE & MOZZER	Proposta Inicial	100,0000	100,0000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
4	000009518		300 M³	49,0000	14.700,00
	SAIBRO COMUM, PENEIRADO, LIMPO, PARA CALÇAMENTO				
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
004147	42.290.532/0001-50	HA PRE-MOLDADOS LTDA	Proposta Inicial	49,0000	<b>49,0000</b> (Vencedor)
004165	41.540.468/0001-56	EDERSON FERREIRA	Proposta Inicial	63,0000	63,0000
001511	09.405.749/0001-93	KASAPRONTA MATERIAIS DE	Proposta Inicial	70,0000	70,0000
001812	04.745.122/0001-68	ANDRADE & MOZZER	Proposta Inicial	75,0000	75,0000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
------	---------	-------	------------------	----------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Ata de Realização do Pregão Presencial**

Página 002/002

**Processo Nº 000318 / 2021****Pregão Presencial Nº 0040 - Sessão Nº 01**

5 000009518 50 M³ 46,0000 2.300,00  
SAIBRO FINO PENEIRADO, PARA ACABAMENTO DE CALÇAMENTO

<b>Código</b>	<b>CPF/CNPJ</b>	<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Data / Hora</b>	<b>Proposta Inicial</b>	<b>Lance Final</b>	
004147	42.290.532/0001-50	HA PRE-MOLDADOS LTDA	29/07/2021 13:35:28	55,0000	<b>46,0000</b>	(Vencedor)
001511	09.405.749/0001-93	KASAPRONTA MATERIAIS DE	29/07/2021 13:35:23	90,0000	47,0000	
004165	41.540.468/0001-56	EDERSON FERREIRA	Proposta Inicial	90,0000	90,0000	
001812	04.745.122/0001-68	ANDRADE & MOZZER	Proposta Inicial	100,0000	100,0000	
<b>Total do Fornecedor</b>					<b>26.600,00</b>	

**Total Vencedor 368.600,00**

ENCERRADA A FASE DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, PASSOU-SE PARA A FASE DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS. APÓS VERIFICAÇÃO DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS, DECLAROU TODAS AS EMPRESAS HABILITADAS, TENDO ELA(S) APRESENTADO TODOS OS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. O(S) LICITANTE(S) DECLAROU(RAM) NÃO HAVER INTERESSE DE INTERPOR RECURSO. ASSIM, NÃO TENDO MAIS NADA A TRATAR NO MOMENTO, ENCERROU-SE A SESSÃO, LAVRANDO A PRESENTE ATA, QUE SERÁ ASSINADA POR TODOS OS PRESENTES.

**Encerramento: 13:35 Horas do Dia 29 de Julho de 2021**

SOPHIA REGINA VILAÇA EMERICK  
PREGOEIRO

LARISSA DA SILVA ALVES  
EQUIPE DE APOIO

JOYCE CEZAR DA COSTA  
EQUIPE DE APOIO

**Empresas e Representantes**

ANDRADE &amp; MOZZER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME

ATHOS GRIPP DE OLIVEIRA

EDERSON FERREIRA RODRIGUES 10293955603

EDERSON FERREIRA RODRIGUES

HA PRE-MOLDADOS LTDA

HEITOR TAVARES V PINHEIRO

KASAPRONTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

SEBASTIÃO ANANIAS CAMPOS